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Til 313. 
En i 7. lønningsklasse placeret laborant, der er 

knyttet til kemisk laboratorium, har i en årrække 
i kraft af sin uddannelse som finmekaniker bl. a. 
været benyttet til fremstilling af kostbart apparatur 
for højskolen. Under hensyn til den pågældendes 
arbejdsområde foreslås laborantstillingen omnor- 
meret til en stilling som laboratoriemester i 10. løn- 
ningsklasse. 

Til 314 og 315. 
Landbohøjskolens apotek har tidligere henhørt 

under en professor i veterinærvidenskab, men ved 
dennes afgang på grund af alder blev apoteksbety- 
reren selvstændig leder af apoteket. 

Apotekets forsøgsarbejde og ekspedition er steget 
meget betydeligt i de senere år som følge af højsko- 
lens udvidelse med nye veterinærafdelinger og 
laboratorier, og, det bestyreren påhvilende arbejde 
og ansvar, gør det herefter rimeligt, at stillingen 
placeres i 25. lønningsklasse. Stillingen foreslås 
derfor omnormeret fra 24. lønningsklasse til 25. 
lønningsklasse. 

d) Sefumlabomtoriet. 
Til 316. 

En af de i 3. lønningsklasse placerede betjente 
har den daglige ledelse af 6 betjente og et større 
rengøringspersonale. Herudover har den pågældende 
laborantarbejde. Under hensyn til den pågældendes 
arbejdsområde foreslås stillingen omnormeret til 
7. lønningsklasse, og antallet af laboranter i denne 
lønningsklasse foreslås i overensstemmelse hermed 
forhøjet med 1 til 2. 

Til 316 a og 316 b. 
2 af de i 24. lønningsklasse placerede forsøgsle- 

dere har arbejde af så selvstændig og klalificeret 
karakter, at det må anses for rimeligt, at de pågæl- 
dende henføres til 25. lønningsklasse med stillings- 
betegnelsen afdelingsledere. 

Til 317. 
Inspektøren for serumlaboratoriet, der er placeret 

i 25. lønningsklasse, har som arbejdsområde den 
almindelige administration af laboratoriets 4 insti- 
tutter, nemlig hovedsædet i København, afdelingen 
i Århus, mastitislaboratoriet i Ringsted og forsøgs- 
gården Egebækgård. Under hensyn til den pågæl- 
dendes administrationsområde foreslås der tillagt 
inspektøren et bestillingstillæg på l 200 kr. årlig. 

Til 316 b og 317 a. 
De til 25. lønningsklasse henførte 3 afdelingsfor- 

standere har som arbejdsområde henholdsvis serum- 
fremstillingen, den almindelige diagnosticering af 
husdyrsygdomme og bekæmpelsen af den smitsomme 
yverbetændelse hos kvæget og i forbindelse hermed 
videnskabeligt forskningsarbejde. Under hensyn til 
dette arbejdes høje videnskabelige kvalitet og store 
praktiske betydning foreslås det, at de 3 afdelings- 
forstandere oprykkes til 26. lønningsklasse. 

Til 318. 
Forstanderen for serumlaboratoriets afdeling i 

Århus er leder af en diagnostisk afdeling med et 
personale på 70 personer. 

På baggrund af stillingens omfang og selvstæn- 
dige karakter findes det rimeligt at yde forstanderen 
et bestillingstillæg, der foreslås fastsat til 1 500 kr. 
årlig. 

Til 319. 
Under hensyn til det arbejdsområde og ansvar, der 

er pålagt den i 27. lønningsklasse placerede direktør 
for serumlaboratoriet, foreslås der tillagt den pågæl- 
dende et bestillingstillæg på 4 800 kr. årlig. 

e) Statsfrøhontrollen. 
Til 320. 

Der foreslås normeret 1 assistentstilling mod 
nedlæggelsé af 1 kontorassistentstilling. 

g) Statens forstlige forsøgsvæsen. 
Til 321 og 322. 

Statens forstlige forsøgsvæsen har siden 1957 
indledet en række undersøgelser over svampeangreb 
i skovene for st finde frem til effektive bekæmpelses- 
metoder mod svampesygdomme. Undersøgelserne 
forestås af en forstkandidat, der har været ansat 
ved forsøgsvæsenet siden 1955 efter forudgående 
plantepatologisk uddannelse på landbohøjskolen. 

Ledelsen af forsøgsvæsenets jordbundsundersø- 
gelser forestås af en forstkandidat, der er ansat 
ved det forstlige forsøgsvæsen i 1950. 

Da der vil være varigt behov for tjenestemands- 
stillinger indenfor de nævnte områder, foreslås der 
oprettet 2 stillinger som videnskabelig assistent i 
19. og 24. lønningsklasse. 

h) Statens fOfsøgsmejeri. 
Til 323 og 324. 

Den i 24. lønningsklasse placerede forsøgsleder 
udarbejder forslag til forsøgsplaner og sørger for 


